湘信院团发〔2024〕8 号

关于开展 2024 年度湖南信息学院

“团支部风采大赛”的通知

各团总支、团支部：

为深入学习贯彻习近平总书记关于青年工作的重要思

想，提升我校基层团支部活力，促进基层班团组织建设和

学风建设，增进基层团组织的凝聚力与战斗力，校团委研

究决定开展“2024年度团支部风采大赛”活动。现将有关

事项通知如下：

一、大赛主题

“你好 同学！”

二、时间安排

2024年3月--5月

三、参与对象

各基层团支部

四、组织单位

主办单位：共青团湖南信息学院委员会

承办单位：共青团湖南信息学院管理学院总支部委员会

五、大赛安排

（一）大赛时间

阶段 时间 备注

初赛 即日--4月20日

学院初赛，根据学院实

际情况开展，各学院选

拔推荐 2 个初赛优胜

团支部进入校级复赛。

复赛名单中每个团总支

确保有一个为大二团支

部参加。

复赛 4月20日--5月2日

校级复赛，根据复赛结

果择优选取团支部进入

校级决赛。

决赛 5月2日--5月15日
校级决赛，入选团支部

角逐一、二、三等奖。

（二）大赛形式

可通过微团课、集体朗诵、表演唱、舞蹈、健身操、

舞台剧、小品等表现形式，突出团支部在促进团员和青年

学业发展、素养提升、权益维护、助力成长等方面做出的

努力，体现支部落实“我为同学办实事”的做法和成效。

（三）大赛要求

1.参赛团支部建设规范、积极履行“三会两制一课”

的团建制度。团结支部团员和青年参与活动，且参赛人数

比例占全班的40%。

2.参赛团支部要能够贴近学生生活、践行社会主义核

心价值观、提升团支部的实践能力和服务水平、增强团支

部的凝聚力和向心力，并展示团支部的良好形象和风采。

3.初赛及复赛阶段，参赛团支部须对本团支部工作情

况和建设成效成果进行不超过 2 分钟的介绍。内容主要为

支部简介、支部的组织建设与支部凝聚力，提升组织活力、

工作开展活力、团员参与活力和宣传展示活力等方面，可

结合多媒体（PPT、视频、H5） 现场展示。

4.参赛团支部围绕本届比赛的主题自行排演节目,要求

集互动性、趣味性和教育性于一体，突出专业学科的特色

性和内容形式的创新性，鼓励结合学院特色、亮点进行创

新，时间为6—8分钟。

（四）大赛奖项

比赛设一等奖2名，二等奖3名，三等奖4名，优胜奖若

干，颁发奖励证书。

六、注意事项

1.二级学院团总支于2024年4月19日前，以学院为单位

将推荐的2个团支部风采大赛作品与演示文稿（文件名应命

名为“团支部风采大赛+学院+年级+专业+团支部名称+主讲

人姓名+作品名称”）及湖南信息学院 “团支部风采大赛”

复赛推荐表（加盖学院公章后扫描为电子版）打包发送至

邮箱：1660463249@qq.com。

mailto:1660463249@qq.com。

2.二级学院团总支于2024年5月15日前将各学院的“团

支部风采大赛”活动总结（本次活动基本开展情况、参与

情况、活动宣传等，图文并茂），电子版发送至邮箱：

1660463249@qq.com。

3.各团总支要积极宣传、指导、组织基层团支部参加

活动；各基层团支部要紧扣主题，发挥团员和青年的智慧

和力量参与到支部风采展示当中。活动期间，各级团组织

使用新媒体平台发布大赛动态，做好宣传。

七、活动负责人联系方式

黄玮茜 13217305551 杨蕓合 19310058204

向 佳 17267787892

附件：

附件一：《2024年度湖南信息学院“团支部风采大赛”

初赛报名表》

附件二：《2024年度湖南信息学院“团支部风采大赛”

复赛推荐表》

共青团湖南信息学院委员会

2024年3月20日

mailto:1660463249@qq.com。

附件一

2024 年度湖南信息学院“团支部风采大赛”

初赛报名表

团支部名称

团支部团员人数

联系电话 指导老师

活动内容

（ 400 字

以内，文

字简明扼

要，适宜

在新媒体

平台上传

播报道）

（主要从思想政治引领、健全组织架构、三会两制一课、支部活动开展

，支部建设，团日活动等方面）

学院

团委

意见
盖章：

年 月 日

学校

团委

意见
盖章：

年 月 日

附件二

2024 年度湖南信息学院“团支部风采大赛”

复赛推荐表

学院： 填表日期：

填表人： 联系电话：

序号 团支部名称 团支书 年级及专业 联系电话 QQ